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Vinterhälsning 2011 
 
Hej alla miljöchefskollegor 
 
”The most dangerous object one can meet is not a lion, python or leopard, it is 
an educated man with no character”  Martin Luther King Jr 
 
Dessa visdomsord fick jag höra i Rwandas huvudstad Kigali där jag var på ett 
SIDA-uppdrag för några veckor sedan. Det bet sig fast i detta märkliga land, så 
märkt av folkmordet 1994 men samtidigt med en sån framtidstro. Jag har aldrig 
sett en grönare och mer välstädad stad och dessutom inga rökare eller husdjur på 
gatorna. Böter motsvarande 5 månadslöner för nedskräpning eller rökning på 
offentlig plats ger effekt. Man har lyckats bygga upp sitt parlament och sina 
myndigheter utifrån ett mångfaldsperspektiv med en jämn könsfördelning och 
speciella ungdoms- och handicapplatser. Däremot finns det inga kryss för 
etnicitet i passen längre, alla är rwandier. De för oss som besöker landet synliga 
spåren av folkmordet är två bevarade bombade husfasader på parlamentet och de 
många ”Genocide Memorial” runt om i landet. 
 
I kontrast till detta så var jag och hustrun i augusti på en brorsons bröllop i ett 
annat härjat land, Serbien. Här var det synnerligen nedskräpat och förvildade 
katter och hundar bidrog till detta genom att riva sönder soppåsarna. Ca två 
miljoner människor bor i landet utan att vara officiellt registrerade. I vår 
värdinnas källare bor det en statslös makedonier som livnär sig på diverse 
trädgårdsarbete och i ett annat grannhus bor det en bosniak som erbjöd 
hembränning som en del i bröllopsförberedelserna. I Belgrad står fortfarande 
resterna av krigsministreriet med en stor bombkrater mitt i och flera brända byar 
syns runt om i landskapet. 
 
Vad har då dessa klimattvivelaktiga resorna med miljöchefsföreningen att göra? 
Jo, det är nyttigt med omvärldsbevakning (och dessutom har jag inte gjort så 
många flygresor tidigare under mina 27 år som djurhållande månskensbonde). 
I oktober deltog jag som svensk representant i Bryssel i en IMPEL workshop i 
ämnet ”användande av och effekten av alternativa tillsynsmetoder för att nå 
miljönytta”. Vad jag kan konstatera är att skillnaderna i synsätt då det gäller att 
vidga begreppet tillsyn utöver lagefterlevnadskontroll och tillit till företagens 
egenkontroll är stor inom EU. De företag som tycker att vi är fyrkantiga i vår 
myndighetsutövning skulle nog må bra av att praoa i södra eller östra delarna av 
EU. Jag anser att vi i det offentliga och det privata näringslivet i Sverige bör göra 
mera gemensam sak och sprida den svenska modellen inom EU. 
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Internationella utblickar kommer vi att syssla med på vårt miljöchefsmöte 22-23 
mars i Stockholm. Representanter för IMPEL, Naturvårdsverket och 
Energimyndigheten liksom några ledande rikspolitiker kommer att ge oss sina 
visioner dag 2. Första dagen kommer att handla om miljöchefens yrkesroll med 
inledande inspel av JO och REMA (riksenheten för miljö- och arbetsmiljöbrott). 
Jonas Christensen och Carl-Gustaf Spangenberg kommer att presentera den 
chefsmanual (lathund) som dom just håller på att författa på föreningens 
uppdrag. Vi kommer att avsätta en bra stund till kollegiala diskussioner i ämnet 
för att kanske ge Jonas och Carl-Gustaf mera substans till manualen. Vi vill gärna 
ha in bra (=dåliga) exempel från er. Är det någon som vill medverka med eget 
inspel i diskussionen är det också välkommet. 
 
Boka redan nu in 22-23 mars 2012 i din kalender och uppmuntra dina 
chefskollegor i grannkommunerna att komma med i vår förening och känna den 
styrka som vi tillsammans kan ge varandra i en yrkesroll som kan vara lika tuff 
som spännande och utmanande. Vilka som redan är med ser du i vår 
medlemsmatrikel på hemsidan www.miljochefer.se Vill du träffa en del av dina 
kollegor dessförinnan så är vi några som åker till den Nordiska livsmedels 
konferensen i Nordenå, Finland 9-10 februari. 
 
Njut av avkopplande helgdagar och ladda batterierna om det så blir med mycket 
frisk luft i strålande sol på snö och is eller i stormvindar med snöblandat regn.  
 
Sven-Inge Svensson ordförande 
 

 

    

 

http://www.miljochefer.se/

